1

平成 24 年度第４回浦安市介護保険運営協議会議事録

１． 開催日時 平成 25 年２月７日（木） 午後 1時 15 分～3時

２． 開催場所 健康センター 地下１階 第２会議室

３ ．出席者

（委 員） 工藤委員(会長)、熊川委員、是枝委員、西村委員、井村委員、山上委員、宇田川委員、荒

井委員、中沢委員、彦田委員、秋山委員、梅原委員、宮川委員、原口委員、近藤委員

（事務局） 新宅健康福祉部長、石田健康福祉部次長、大塚介護保険課長、大塚地域包括支援セン

ター所長、佐久間高齢者支援課課長、植草介護保険課課長補佐、関根健康増進課長補

佐、金子高齢者支援課課長補佐、河野健康増進課係長、池田保険料係長、岩田認定係

長、峯村事業係長、渡邉主任主事、牧野主任主事

４．進 行

1.開 会

2.会長あいさつ

3.議 題

（１）平成 25 年度予算案及び主要事業について

（２）浦安市地域包括ケアシステム推進庁内連絡協議会の設置について

（３）その他

５．会議経過

議題（１）について

委 員：現在、介護給付費準備基金はどのくらい残高があるのでしょうか。

事務局：平成 24 年 11 月 30 日時点で約 4 億 6 千万円あり、第５期事業計画の予測通りの金額となっ

ております。

委 員：ヘルパーなど介護従事者の確保の問題について市はどのようにお考えでしょうか。

事務局：東京都内に比べ、介護報酬の算定で地域加算率が低いなどの問題点もありますので、市内

での介護従事者を確保する方策について、市として取り組めることがあるかどうか検討をして

いるところです。

６．問い合わせ先

健康福祉部 介護保険課 保険料係 担当 池田・牧野

電話 047-351-1111 内線 1177・1178